
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/217/2012 

RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 14 grudnia 2012r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012, poz. 391 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Gmina Skąpe w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi świadczy usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych poprzez 

przedsiębiorcę, który na zlecenie Gminy Skąpe realizuje odbiór odpadów komunalnych, bezpośrednio od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i odbiera następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

1) zmieszane (nieselektywne zbierane),  

2) selektywnie zbierane:  

a) mokre,  

b) suche.  

§ 2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów 

komunalnych.  

§ 3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają 

odpady komunalne, prowadzone będzie zgodnie z częstotliwością wyznaczoną harmonogramem opracowanym 

przez uprawnionego przedsiębiorcę, przy czym:  

1) odpady zmieszane:  

a) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej - co najmniej raz na dwa tygodnie,  

b) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie wielorodzinnej  

- co najmniej raz na tydzień.,  

c) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie letniskowej:  

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października - co najmniej raz na dwa tygodnie,  

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz na 2 miesiące;  

2) odpady mokre:  

a) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej:  

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października - co najmniej raz na dwa tygodnie,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 grudnia 2012 r.

Poz. 2877



- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz na miesiąc;  

b) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie wielorodzinnej  

- co najmniej raz na tydzień,  

c) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie letniskowej:  

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października - co najmniej raz na dwa tygodnie,  

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co najmniej raz na 2 miesiące;  

3) odpady suche:  

a) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej – co najmniej raz na miesiąc,  

b) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie wielorodzinnej  

- co najmniej raz na tydzień,  

c) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie letniskowej - co najmniej 

raz na miesiąc;  

4) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, 

chemikalia, przeterminowane leki:  

a) raz w roku - poprzez wystawienie przez właścicieli nieruchomości w miejscu nie kolidującym z ruchem 

pieszych lub pojazdów, w terminie podanym do wiadomości (wystawki),  

b) na bieżąco – do punktu selektywnego zbierania;  

5) odpady budowlane i rozbiórkowe na bieżąco, według potrzeb, jednakże nie później niż w ciągu tygodnia od 

ich wytworzenia w porozumieniu z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych z nieruchomości.  

§ 4. W obsługowym punkcie selektywnego zbierania odpadów odbywa się odbieranie następujących 

odpadów komunalnych selektywnie zbieranych:  

1) suchych,  

2) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

3) zużytych opon,  

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

5) zużytych baterii i akumulatorów,  

6) chemikaliów,  

7) przeterminowanych leków.  

§ 5. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi od czwartku do soboty 

przez 3 godziny dziennie i przyjmować będzie odpady dostarczone przez osoby zamieszkałe na terenie Gminy.  

§ 6. Prowadzenie na terenie Gminy ustawicznej edukacji ekologicznej w zakresie ochrony środowiska ze 

szczególnym propagowaniem selektywnej zbiórki odpadów.  

§ 7. Utworzenie i funkcjonowanie gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

§ 8. Odpady odebrane od właścicieli nieruchomości oraz z punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych przekazywanie są przez przedsiębiorcę działającego na zlecenie Gminy do instalacji odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

W-ce Przewodniczący Rady 

Józef Roszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2877


		2012-12-27T14:24:18+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




